
Zápis 
z 19. veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného v úterý 3. února 2022 od 19.00 hodin v sále radnice. 
 

Přítomni:  Ing. Tomáš Bláha, Jiřina Bláhová, MUDr. Jaroslav Hošek, Mgr. Radka Kobrová, Ing. Alena 
Kozubová, Jiří Kubelka, Zdeňka Nejedlá, Jan Šourek, Josef Vlk 

Omluveni: Ing. Petr Halama, Jaroslav Votrubec 
Paní starostka Jiřina Bláhová přivítala všechny přítomné na 19. veřejném jednání zastupitelstva Města 
Rovensko pod Troskami a konstatovala, že je přítomno 9 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhla Jiřinu Bláhovou, Zdeňku Nejedlou a Mgr. Radku 
Kobrovou, do návrhové komise navrhla MUDr. Jaroslava Hoška, Ing. Alenu Kozubovou a Josefa Vlka. 
Paní starostka sdělila, že návrhová komise bude kontrolovat navržené usnesení v průběhu veřejného 
jednání a pokud bude vše souhlasit, nebude nutné usnesení na konci veřejného jednání celé číst.  
       Schváleno 9 hlasy.  
 
Zapisovatelkou jednání jmenovala paní Janu Fišerovou. 
 
Paní starostka přečetla program jednání: 
1.   Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
2.   Výsledky inventarizace 
3.  Rozpočtové opatření č. 1/2022 
4.  Cena vodného a stočného pro r. 2022 
5.  Různé 
6. Usnesení a závěr 

Schváleno 9 hlasy. 

Bod 1. Kontrola usnesení z minulého jednání 
Paní starostka sdělila, že z minulého jednání nevzešel žádný úkol. 
 
Bod 2. Výsledky inventarizace  
Inventarizace majetku a pozemků Města Rovensko pod Troskami k 31.12.2021 
Paní Nejedlá uvedla, že v době od 7.1.2022 do 26.1.2022 proběhla inventarizace majetku Města 
Rovensko pod Troskami se stavem majetku k 31.12.2021. Fyzickou inventurou byly kontrolovány 
stavy majetku k 31.12.2021 s výsledkem, že fyzický stav majetku souhlasí s účetní evidencí. Hodnota 
inventarizovaného majetku k 31.12.2021 činí 188.671.167,96 Kč, hodnota dlouhodobého 
nedokončeného majetku je 5.090.673,19 Kč. V průběhu roku 2021 byl pořízen majetek v celkové 
hodnotě 3.463.269,88 Kč a vyřazen majetek v hodnotě 2.685.200,50 Kč. Na základě fyzické inventury 
konané v lednu 2022 je navrženo vyřadit majetek města v celkové výši 153.068,56 Kč, tj. v účetní 
evidenci v hodnotě 97.624,10 Kč a předměty v operativní evidenci v hodnotě 55.444,46 Kč. V rámci 
inventarizace je navržena k zařazení částka 2,- Kč, jedná se o povýšení účetní hodnoty 2 ks památníků 
padlým 1 a 2 sv. války umístěné u kostela sv. Václava. Seznam předmětů navržených k vyřazení i 
k zařazení je přílohou Inventarizační zprávy hlavní inventarizační komise a zastupitelé s nimi byli 
seznámeni.  
Konečný stav majetku Města Rovensko p. Tr. k 31.12.2021 bude po schváleném vyřazení a zařazení 
majetku činit 188.518.101,40 Kč, tj. v účetní evidenci ve výši 187.253.806,35 Kč a předměty v 
operativní evidenci v hodnotě 1.264.295,05 Kč. Hodnota nedokončeného dlouhodobého hmotného 
majetku činí 5.090.673,19 Kč. 
V lednu 2022 proběhla také inventarizace pozemků Města Rovensko pod Troskami se stavem k 
31.12.2021. Účetní hodnota oceněných pozemků k 31.12.2021 je 16.910.976,94 Kč.  



Evidence pozemků souhlasí s evidencí dle výpisu z katastrálního úřadu ke dni 31.12.2021 a s účetní 
evidencí. Paní Nejedlá sdělila, že všichni zastupitelé města byli seznámeni s výsledky inventarizace 
majetku i pozemků Města Rovensko pod Troskami, s návrhy na vyřazení majetku v jednotlivých 
střediscích a s Inventarizační zprávou hlavní inventarizační komise. Požádala zastupitele o 
odsouhlasení výsledků inventarizace majetku a pozemků Města Rovensko p. Tr. se stavem k 
31.12.2021 a o schválení vyřazení navrženého majetku k 31.12.2021 ve výši 153.068,56 Kč a zařazení 
majetku ve výši 2,-Kč. 
 Schváleno 9 hlasy. 
 
Inventarizace majetku příspěvkových organizací Města Rovensko pod Troskami k 31.12.2021  
Inventarizace majetku se stavem k 31.12.2021 proběhla také v příspěvkových organizacích Města 
Rovensko pod Troskami, tj. v Mateřské škole Rovensko p. Tr. a v Základní škole Rovensko p. Tr. 
 
Inventarizace majetku Základní školy Rovensko p. Tr. ( dále jen ZŠ) byla provedena dne 20.1.2022  
ve všech částech základní školy s výsledkem, že fyzický stav majetku odpovídá účetnímu stavu 
majetku. Celková hodnota majetku ZŠ k 31.12.2021 činí 8.927.612,04 Kč. Z toho je v účetní evidenci 
majetek v hodnotě 6.686.728,98 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 2.240.883,06 Kč. 
ZŠ navrhuje vyřadit majetek v celkové hodnotě 80.232,10 Kč – z toho v účetní evidenci 52.235,20 Kč  
a předměty v operativní evidenci 27.996,90 Kč. Konečný stav majetku ZŠ k 31.12.2021 bude po 
schváleném vyřazení činit celkem 8.847.379,94 Kč z toho majetek v účetní evidenci 6.634.493,78 Kč a 
předměty v operativní evidenci ve výši 2.212.886,16 Kč. 
Seznamy jednotlivých předmětů navržených k vyřazení jsou součástí předaných zápisů o inventarizaci 
ZŠ a zastupitelé s nimi byli seznámeni. 
Paní Nejedlá požádala zastupitele o odsouhlasení výsledků inventarizace příspěvkové organizace 
Města Rovensko p. Tr.  Základní školy Rovensko pod Troskami a o schválení vyřazení navrženého 
majetku k 31.12.2021 ve výši 80.232,10 Kč. 
 Schváleno 9 hlasy. 
 
Inventarizace majetku Mateřské školy Rovensko p. Tr. ( dále jen MŠ) byla provedena ke dni  
18. ledna 2022 ve všech částech MŠ s výsledkem, že fyzický stav odpovídá účetnímu stavu majetku. 
Stav majetku Mateřské školy Rovensko p. Tr. k 31.12.2021 činí 4.576.451,21 Kč, z toho majetek v 
účetní evidenci je 4.294.335,20 Kč a předměty v operativní evidenci 282.116,01 Kč. MŠ navrhuje na 
vyřazení majetek v celkové hodnotě 34.191,50 Kč z toho majetek v účetní evidenci ve výši 30.715,- Kč 
a předměty v operativní evidenci ve výši 3.476,50 Kč. Konečný stav majetku MŠ k 31.12.2021 bude po 
schváleném vyřazení činit celkem 4.542.259,71 Kč, z toho stav majetku v účetní evidenci bude činit 
4.263.620,20 Kč a předměty v operativní evidenci 278.639,51 Kč. 
Seznamy jednotlivých předmětů navržených k vyřazení jsou součástí předaných zápisů o inventarizaci 
MŠ a zastupitelé s nimi byli seznámeni. 
Paní Nejedlá požádala zastupitele o odsouhlasení výsledků inventarizace příspěvkové organizace 
Města Rovensko p. Tr.  Mateřské školy Rovensko p. Tr. a o schválení vyřazení navrženého majetku 
k 31.12.2021 ve výši 34.191,50 Kč. 
 Schváleno 9 hlasy. 
 
Bod 3. Rozpočtové opatření č. 1/2022 
Paní Nejedlá přečetla obsah Rozpočtového opatření č. 1/2022 a konstatovala, že tímto rozpočtovým 
opatřením se celkové příjmy zvýší o částku 129.036,70 Kč a celkové výdaje se zvýší o částku 
129.036,70 Kč. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu. Paní Nejedlá se dotázala zastupitelů, kdo 
souhlasí s takto navrženým rozpočtovým opatřením.  
            Schváleno 9 hlasy. 
 
 



Bod 4. Cena vodného a stočného pro r. 2022 
Paní starostka sdělila, že Rada sdružení VHS Turnov odsouhlasila pro rok 2022 cenu vodného 54,02 Kč 
bez DPH, stočného 53,21 Kč bez DPH, celkem tedy 107,23 Kč bez DPH. Meziroční nárůst celkové ceny 
bez DPH je 5,01 Kč za 1 m3 vody. Celková cena vodného a stočného pro rok 2022 činí včetně DPH 
117,95 Kč. 
Paní starostka požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 
 
Bod 5. Různé 
A. Poskytnutí finančního daru ZŠ Rovensko p.Tr 
Obec Žernov daruje Základní škole v Rovensku pod Troskami finanční účelově neurčený dar ve výši 
30.000 Kč. 
Paní starostka požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 
 
B. Schválení investičních záměrů 
Na minulém veřejném zasedání zastupitelstvo města schválilo podání žádostí o dotace na jednotlivé 
plánované akce. Ve většině případů požaduje dotační orgán ještě schválený investiční záměr. Z tohoto 
důvodu paní starostka navrhla zastupitelstvu města schválit realizační záměr k těmto jednotlivým 
akcím: 
 

1. Investiční záměr s názvem „Přístavba mateřské školy Rovensko pod Troskami“ 
Hlasování: Schváleno 9 hlasy. 
 

2. Investiční záměr s názvem „Rekonstrukce střechy budovy základní školy č.p. 413“ 
Hlasování: Schváleno 9 hlasy. 
 

3. Investiční záměr s názvem „Rovensko p.Tr., Čechova č.p. 219, stavební úpravy části 1. NP“ 
 Hlasování: Schváleno 9 hlasy. 
 

4. Investiční záměr s názvem „Rovensko p.Tr., Tyršova 429, stavební úpravy části 1.NP“ 
Hlasování: Schváleno 9 hlasy. 
 

5. Investiční záměr s názvem „Revitalizace památníků padlých z 1. a 2. světové války“ 
Hlasování: Schváleno 9 hlasy. 
 

C. Podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova na rekonstrukci kotelny budovy radnice 
Liberecký kraj vypsal vhodný dotační titul pro plánovanou rekonstrukci plynové kotelny budovy 
radnice. Paní starostka proto požádala zastupitelstvo, aby schválilo investiční záměr rekonstrukce 
plynové kotelny budovy radnice a vyčlenění vlastních prostředků k dofinancování investičního záměru 
s tím, že ve schváleném rozpočtu již máme vyčleněno 1.600.000,- Kč na tuto akci. 
    Schváleno 9 hlasy. 
 
Dále paní starostka požádala zastupitelstvo, aby schválilo podání žádosti o dotaci z Programu obnovy 
venkova, DT 1 – obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti Libereckého kraje na 
rekonstrukci plynové kotelny budovy radnice. 
    Schváleno 9 hlasy. 

D.  JSDHO – pořízení automobilové cisterny 
Paní starostka uvedla, že Město Rovensko p.Tr. v minulých letech opakovaně žádalo o dotaci 
z národních zdrojů (Ministerstvo vnitra)  na pořízení automobilové cisterny pro jednotku 
dobrovolných hasičů obce. Dostali jsme informaci, že účelová investiční dotace pro jednotky SDH obcí 
na rok 2022 byla pro Město Rovensko p.Tr. předběžně alokována. Úspěšným žadatelům poskytuje 



Liberecký kraj dotaci z Program č.1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje do 
výše 1.000.000 Kč. V letošním roce by proběhly přípravy, tj. odsouhlasení technických podmínek pro 
CAS, příprava a vypsání výběrového řízení atd.  
Paní starostka požádala zastupitelstvo o schválení podání žádosti o dotaci z programu č. 1.1 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, dotační titul U1) na automobilovou cisternu pro 
JSDHO Rovensko pod Troskami. 
 Schváleno 9 hlasy. 

Další informace a diskuse: 
Paní starostka sdělila následující informace: 
- 5.3.2022  bude Okrašlovací spolek pořádat Masopust 
- duben 2022 – komediální představení Divadelních ochotníků z Tatobit v sále radnice 
- 30.4.2022 – tradiční pálení čarodějnic 
- 11.6.2022 – setkání motocyklů JAWA 500 OHC spojené s historickou ukázkou z r. 1938 v rámci 

sportovně branné soutěže Antimony 
- 25.6. 2022 - je v plánu oslava 140 let SDH Rovensko pod Troskami – na hřišti nad školou a na 

zimním stadionu (podrobnosti budou včas zveřejněny) 
Paní starostka doplnila, že akce se budou konat za předpokladu, že nám to dovolí epidemická situace.  
 
Bod 6. Usnesení a závěr 
Paní starostka se dotázala návrhové komise, zda usnesení souhlasí s tím, co bylo zde na veřejném 
jednání odhlasováno. Paní Alena Kozubová odpověděla, že usnesení je v souladu s tím, co bylo na 
veřejném jednání odsouhlaseno. 
 
Paní starostka poděkovala přítomným za účast a jednání ukončila. 
 
 
 
 
   ………..………………….                          …….…………………….....                            ………….…………………. 
     Jiřina Bláhová                          Zdeňka Nejedlá                                   Mgr. Radka Kobrová 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

U s n e s e n í  č. 19 
z veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného dne 3.2.2022 
 
Zastupitelstvo Města Rovensko pod Troskami: 
 
I. Schvaluje: 

1. Výsledky inventarizace majetku a pozemků Města Rovensko pod Troskami se stavem k 
31.12.2021 a vyřazení majetku Města Rovensko p. Tr. k 31.12.2021 v hodnotě 153.068,56 Kč, 
tj. majetek v účetní evidenci ve výši 97.624,10 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 
55.444,46 Kč a zařazení majetku v účetní  hodnotě 2,-Kč dle přílohy č. 1. 

2. Výsledky inventarizace majetku příspěvkové organizace Města Rovensko pod Troskami 
Základní škola Rovensko pod Troskami se stavem k 31.12.2021 a vyřazení majetku Základní 
školy Rovensko p. Tr. k 31.12.2021 v celkové hodnotě 80.232,10 Kč, tj. majetek v účetní 
evidenci ve výši 52.235,20 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 27.996,90  Kč dle 
přílohy č. 2. 

3. Výsledky inventarizace majetku příspěvkové organizace Města Rovensko pod Troskami 
Mateřská škola Rovensko p.Tr. se stavem k 31.12.2021 a vyřazení majetku Mateřské školy 
Rovensko p. Tr. k 31.12.2021 v celkové hodnotě 34.191,50 Kč, tj. majetek v účetní evidenci ve 
výši 30.715,- Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 3.476,50 Kč dle přílohy č. 3. 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2022 (příloha č. 4) 
5. Investiční záměr s názvem „Přístavba mateřské školy Rovensko pod Troskami“. 
6. Investiční záměr s názvem „Rekonstrukce střechy budovy základní školy č.p. 413“. 
7. Investiční záměr s názvem „Rovensko p.Tr., Čechova č.p. 219, stavební úpravy části 1. NP“. 
8. Investiční záměr s názvem „Rovensko p.Tr., Tyršova 429, stavební úpravy části 1.NP“. 
9. Investiční záměr s názvem „Revitalizace památníků padlých z 1. a 2. světové války“. 
10. Investiční záměr rekonstrukce plynové kotelny budovy radnice a vyčlenění vlastních 

prostředků k dofinancování investičního záměru s tím, že ve schváleném rozpočtu již je 
vyčleněno 1.600.000,- Kč na tuto akci. 

11. Podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova, DT 1 – obnova a údržba venkovské 
zástavby a občanské vybavenosti Libereckého kraje na rekonstrukci plynové kotelny budovy 
radnice. 

12. Podání žádosti o dotaci z programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje, dotační titul U1) na automobilovou cisternu pro JSDHO Rovensko pod Troskami. 

 
II. Bere na vědomí: 

1. Cenu vodného a stočného pro rok 2022 v celkové výši 117,95 Kč včetně DPH. 
2. Poskytnutí účelově neurčeného finančního daru ZŠ Rovensko p.Tr. Obcí Žernov ve výši 

30.000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 ………………….…                     ….………………….                             ……………………….. 
  Jiřina Bláhová        Zdeňka Nejedlá                    Mgr. Radka Kobrová 


